
P10-018146/2025 

1 
 

Zápis z 6. jednání památkové komise RMČ Praha 10, 

které se konalo dne 6. 1. 2025 v zasedací místnosti J. Kotěry 

úřadu MČ Praha 10 od 17.05 do 17.40 hod. 
 

 

Přítomní členové komise 

Ing. Bohdana Holá 

Ing. Viktor Lojík 

Ing. Tomáš Pek, S.E. 

Mgr. Adam Šilar 

Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA 

 

Omluvení členové komise 

Mgr. Šárka Gandalovičová 

Lukáš Rázl 

 

Jednání komise bylo zahájeno v 17.05 hod. 

 

Program jednání: 

1. zahájení a schválení programu; 

2. projednání městského programu regenerace městské památkové zóny na území MČ Praha 10; 

3. různé (informace o stavu zpracování PD obnovy domu a zahrady Karla Čapka). 

 

Průběh jednání: 

 

V rámci schvalování programu vznesla Ing. Holá návrh na stanovení termínu dalšího jednání památkové 

komise, a to přímo v prostorech domu Karla Čapka, v souladu s návrhem, který zazněl při minulém 

jednání. Předseda komise Ing. Pek, S.E. návrh přijal s tím, že další jednání se bude konat dne 5.2.2025 

přímo v domu Karla Čapka, kam zajistí přístup tajemník komise. Následně došlo ke shodě na navrženém 

termínu. 

 

1. zahájení a schválení programu 

 

Schválení původně navrženého programu jednání komise. 

Diskuse: - 

Výsledek hlasování o programu jednání komise: 

pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Schváleno. 

 

2. projednání městského programu regenerace městské památkové zóny na území MČ Praha 10 

 

Na úvod projednávaného bodu předseda komise Ing. Pek, S.E. představil přípravu městského programu 

regenerace městské památkové zóny na území MČ Praha 10 a jeho účel v rámci záměrů MČ Praha 10. 

Zohlednil možnosti použití dotačního příspěvku ze strany Ministerstva kultury ČR a provázání 



P10-018146/2025 

2 
 

spoluúčasti soukromých vlastníků kulturních památek na vlastní dotační program MČ Praha 10, což by 

případně mohlo zaručit soulad s požadavky a pravidly nastavenými ze strany Ministerstva kultury ČR. 

Na základě připomínky Ing. Holé k nástinům předpokládaných nákladů doplnil na výzvu tajemník 

komise v krátkosti podstatu některých obsažených údajů a připomněl, že se jedná pouze o 

aproximativní nastavení horní hranice předpokládaných nákladů. 

Po dalším krátkém představení jednotlivostí městského programu regenerace městské památkové 

zóny na území MČ Praha 10 nakonec Ing. Pek, S.E. nechal hlasovat o následujícím stanovisku: 

„Památkové komise RMČ Praha 10: I. bere na vědomí zpracovaný městský program regenerace 

městské památkové zóny na území MČ Praha 10; II. doporučuje radě MČ Praha 10 podniknout kroky 

vedoucí k podání žádosti v rámci dotačního programu Ministerstva kultury ČR na rok 2026 na základě 

zpracovaného městského programu regenerace městské památkové zóny na území MČ Praha 10.“ A 

nechal o něm hlasovat. 

 

Výsledek hlasování o stanovisku komise: 

pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Schváleno, KPAM přijala stanovisko č. KPAM/1/1/2025. 

 

3. různé (informace o stavu zpracování PD obnovy domu a zahrady Karla Čapka) 

 

V rámci závěrečného bodu předseda Ing. Pek, S.E. úvodem promluvil ohledně chystané obnovy domu 

Karla Čapka. Znovu byly z jeho strany připomenuty příčiny časové prodlevy, k nimž uvedl, že byla 

zapříčiněna hledáním shody nad nastavením žádané podrobnosti v zachování výpovědní hodnoty, 

zakotvené ve 2. polovině 30. let 20. století, a jednáním s projektantem. Jakmile bude shoda dosažena, 

bude výsledný projektový návrh předložen komisi k projednání. 

Závěrem diskuze k danému tématu Ing. Pek, S.E. ještě zmínil, že nadále probíhá komunikace se 

zpracovatelem projektové dokumentace, který po uzavření dohody ihned dopracuje požadované dílo 

a vzápětí by mělo navazovat výběrové řízení na dodavatele stavebních prací, aby nebyl dán prostor pro 

další případnou časovou prodlevu. 

 

Jednání komise bylo ukončeno v 17.40 hod. 

 

 

podpis předsedy 

Ing. Tomáš Pek, S.E. 

 

 

podpis tajemníka 

Mgr.Ing.arch. Jan Vašek 

 

 

podpis ověřovatele 

Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 10. 1. 2025. 



P10-018146/2025 

3 
 

 

Součástí zápisu jsou stanoviska KPAM č. KPAM/1/1/2025. 

 

Přílohy: 

1) prezenční listina 



QF 42-02-07/03 
 

STANOVISKO PAMÁTKOVÉ KOMISE RMČ PRAHA 10 
č. KPAM/1/1/2025 
ze dne 6. 1. 2025 

k městskému program regenerace městské památkové zóny na území MČ Praha 10 
 

 
Památkové komise RMČ Praha 10 
 
I. BERE NA VĚDOMÍ 
 

zpracovaný městský program regenerace městské památkové zóny na území MČ Praha 
10. 
 

II. DOPORUČUJE 
 

radě MČ Praha 10 podniknout kroky vedoucí k podání žádosti v rámci dotačního 
programu Ministerstva kultury ČR na rok 2026 na základě zpracovaného městského 
programu regenerace městské památkové zóny na území MČ Praha 10. 
 

 
 
Průběh hlasování: 
 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 

5 5 0 0 0 

 
 
 

Podpis předsedy KPAM 

 

 

Ing. Tomáš Pek, S.E. 

 


		2025-01-14T11:18:44+0100
	Ing. Tomáš Pek


		2025-01-14T11:40:09+0100
	Ing. arch. Jan Vašek


		2025-01-15T09:58:27+0100
	Ing. Romana Šímová, MBA


		2025-01-14T11:24:43+0100
	Ing. Tomáš Pek




